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ASSOCIATION DES SERVICES DES AUTOMOBILES 
VEREINIGUNG DER STRASSENVERKEHRSÄMTER 
ASSOCIAZIONE DEI SERVIZI DELLA CIRCOLAZIONE 

Liste der von kantonalen Strassenverkehrsämtern anerkannten Betrieben, die 
Prüfprotokolle für Bremsen ausstellen dürfen. 
Entreprises reconnues officiellement par les autorités d'immatriculation pour 
l'établissement des PV de freins en charge lors des contrôles périodiques.  

Adressänderungen senden Sie bitte an adressen@asa.ch  
Veuillez SVP annoncer les mutations à adressen@asa.ch Aggiornato al 10.11.2022 

Betrieb 
Entreprise 

Kanton 
Canton 

Telefon 
Téléphone 

e-mail-Adresse 

  
Agustoni Cesare Truks SA  

Zona Industriale 
6814 Lamone 

TI 091 604 20 25 officina@agustoni.com 

Auto SA Ticino 
San Mamete 98 
6805 Mezzovico 

TI 091 935 96 00 ticino@autoag.ch 

Autorimessa Nepple SA  
Via Stefano Franscini 30 

6500 Bellinzona 
TI 091 820 25 00 bellinzona@garage-nepple.ch 

Blotti SA  
Via Chiasso 17  

6710 Biasca 
TI 091 880 03 80 Bmichele@swissonline.ch 

Mercedes-Benz  
Via Kosciuszko 1  

6943 Vezia 
TI 091 986 45 65 vezia@merbag.ch 

Migros Ticino  
Società Cooperativa  

Via Serrai 1  
6592 S. Antonino 

TI 091 850 84 64 stm@migrosticino.ch 

Otto Scerri SA   
Via Industria   
6532 Castione 

TI 091 822 75 00 ottoscerri@martisa.ch 
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Entreprise 

Kanton 
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Téléphone 

e-mail-Adresse 

  
VIT Veicoli Industriali Ticino SA  

Zona Industriale 6 
6928 Manno 

TI 091 995 10 61 veicoli.industriali@ticino.com 

Mirmax SA 
Via Croce Campagna 2 

6855 Stabio 
TI 091 222 16 00 ricezione@mirmax.ch 

Bieffe Garage SA 
Via al Pian 5 

6593 Cadenazzo 
TI 091 858 32 33 bieffegarage@bluewin.ch 


